日時 ：9月17日（水） 15時00分～16時30分

場所 ： 若草第一病院 北別館

お茶のご用意もしております。お気軽にご参加ください。

お問い合わせは本館１階地域連携課 諸麥、前田 まで

Tel：072－988－1409

９月９日は救急の日

▲ 講演 「AEDの使用について（仮題） 」
若草第一病院 医療技術部 臨床工学技士 湯口 晏一

▲ 講演 「夏の救急対応について（仮題）」

若草第一病院 看護部 看護師 金澤 智子

※参加される方はマスク着用、手指の消毒などの感染防止対策をお願いします。

また、発熱、咳などの呼吸器症状がある方には

参加をお断りさせていただく場合がございます。

ご理解ご協力を宜しくお願いいたします。

９月９日は「救急の日」です。

当院では、

『地域住民の方々に、救急医療及び救急業務について理解を深めていただき、

救急車を適正にご利用いただく』ことを目的として講習会の開催を企画し、

当院の救急看護認定看護師より「救急医療」の講演、看護師、臨床工学技士より

AEDの使用方法、心肺蘇生法の講演を行います。

皆さまのご参加をお待ちしております。

2025 年 8 月吉日

関係機関各位殿

社会医療法人若弘会

若草第一病院 地域連携課

                            担当：諸麥、下田

救急の日講習会のご案内

 残暑の候 皆様におかれましては益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より地域連携へのご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、このたび下記のとおり地域医療の質の向上に向けての取り組みとして、地域住民

の皆様、地域関係機関の皆様に向けての研修会を開催いたします。

ご多忙の中、誠に恐縮ではございますがご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

記

   開催方法： 会場開催
日 時 ： 2025 年 9 月 17 日（水） 15 時 00 分から 16 時 30 分まで

   会 場 ： 若草第一病院 北別館

         〒579－8056 東大阪市若草町 1－6

         TEL：072-988-1409 FAX：072-982-5425

   内 容 ： AED の使用について（仮題）

： 夏の救急対応について（仮題）

講 師 ： 若草第一病院 医療技術部 ME 課 臨床工学技士

湯口 晏一

若草第一病院 看護部 看護師

金澤 智子

参加希望の方は別紙参加方法欄にチェックしていただき、9/13 迄にお申し込み下さい。

尚、聴講中はマスクの着用をお願いします。

今回の研修はAED の使用やBLS を予定しておりますので会場参加のみになります。

みなさま奮ってご参加ください。

返信先 FAX：072-982-5425

担当 若草第一病院地域連携課 諸麥・下田

回 答 期 日：9 月 13 日（土）

 9 月 17 日（水）開催 救急の日講習会参加者名簿

     機関名     氏 名      職 種

ご連絡先（代表者）
TEL     ：

FAX     ：

施設名  ：

氏  名  ：

※マスク着用の上でご参加ください。